[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

                          CNPJ – 44.919.611/0001-03                              E-mail inúbia@terra.com.br
                                      AV. Campos Salles, 113     Inúbia Paulista – Estado de São Paulo.

 Fone/Fax (18) 5561254          CEP 17760.000

LEI Nº 1019/2004

- De 09 de Janeiro de 2004 -

(Que a celebração de Convênio com o Estado para municipalização da gestão das ações e serviços de Assistência Social e da outras providências).

 WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO, Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, nos termos do Autógrafo nº 01/2004 de 09 de Janeiro de 2004, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu Sanciono e Promulgo a seguinte Lei..........................................................

Artigo 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a celebrar Convênio com o Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social – SEADS, nos termos da Resolução SCFBES nº 20, de 27 de maio de 1.997, tendo por objetivo a ação partilhada visando à transferência de recursos do Fundo Estadual de Assistência Social para o Fundo Municipal de Assistência Social, cuja finalidade é a descentralização da gestão das ações e serviços de Assistência Social.

Artigo 2º - No processo de parceria para a prestação de serviços assistenciais, objeto do Convênio, o Município assumirá integralmente, a gestão dos serviços para executar, com a cooperação técnica, administrativa e financeira do Estado, de forma direta ou mútua colaboração com as entidades e organizações de Assistência Social situadas no Município.
                                                Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a partir de 01/01/2004, ficando revogada a Lei Municipal nº 877/99 de 02 de Março de 1999.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 09 de Janeiro de 2004.

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório local.
AMÉRICO MILANI DALLALANA

Diretor de Secretaria

Aprovada pelo Autógrafo nº 01/2004 de 09 de Janeiro de 2004.